

Create Denmark F.M.B.A.

Tagensvej 85, 4., 2200 København N
CVR-nr. 38 28 51 30

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.09.20

Benjamin Boe Rasmussen
Dirigent

| | |
|--|---------|
| Foreningensoplysninger m.v. | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 - 11 |
| Pengestrømsopgørelse | 12 |
| Noter | 13 - 16 |

Foreningen

Create Denmark F.M.B.A.
c/o Dansk skuespillerforbund
Tagensvej 85, 4.
2200 København N
Hjemmeside: www.createdenmark.dk
Hjemsted: København
CVR-nr.: 38 28 51 30
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

direktør Kasper Banlusak Halkier

Bestyrelse

Anna-Lena Dideriksen
Christoffer Kjær Berdal
Tine Johansen
Anders Torkil Laursen
Benjamin Boe Rasmussen
Jan Weincke
Nikolaj Krag Scherfig
Christina Rosendahl Larsen
Carsten Burke Kristensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Create Denmark F.M.B.A..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 27. maj 2020

Direktionen

Kasper Banlusak Halkier
direktør

Bestyrelsen

Anna-Lena Dideriksen

Christoffer Kjær Berdal

Tine Johansen

Anders Torkil Laursen

Benjamin Boe Rasmussen

Jan Weincke

Nikolaj Krag Scherfig

Christina Rosendahl
Larsen

Carsten Burke Kristensen

Til medlemmerne i Create Denmark F.M.B.A.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Create Denmark F.M.B.A. for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 samt af resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter er ifølge vedtægterne at forvalte og licensere rettigheder til værker og præsentationer af audiovisuel karakter tilhørende ophavsmænd eller udøvende kunstnere ved masseudnyttelse af disse kunstneriske rettigheder. Foreningen varetager forvaltningen af en del af rettighedshavernes kunstneriske virksomhed på det digitale område, herunder udnyttelse af kunstnerrettigheder på streamingtjenester.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -1.464.985 mod DKK -1.263.162 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.762.852.

Foreningen har haft relativt beskedne rettighedsindtægter i løbet af 2019. Dette skyldes, at Foreningen stadig i et udviklingsstadium, men også at flere indgåede aftaler først kommer til udbetaling i senere år.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Corona-krisen kan i begrænset omfang få betydning for Foreningens forventede rettighedsindtægter i 2020. Efter regnskabsårets afslutning er der derudover ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

| Note | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---|-------------------|-------------------|
| Andre driftsindtægter | 2.333.115 | 0 |
| Andre eksterne omkostninger | -267.435 | -280.021 |
| Bruttoresultat | 2.065.680 | -280.021 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.159.528 | -958.201 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | 906.152 | -1.238.222 |
| Andre driftsomkostninger | -2.333.115 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | -1.426.963 | -1.238.222 |
| Finansielle omkostninger | -38.022 | -24.940 |
| Årets resultat | -1.464.985 | -1.263.162 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | -1.464.985 | -1.263.162 |
| I alt | -1.464.985 | -1.263.162 |

| AKTIVER | | 31.12.19 | 31.12.18 |
|----------------|--------------------------------|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Periodeafgrænsningsposter | 1.426 | 1.047 |
| | Tilgodehavender i alt | 1.426 | 1.047 |
| | Likvide beholdninger | 5.878.750 | 7.301.682 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 5.880.176 | 7.302.729 |
| | Aktiver i alt | 5.880.176 | 7.302.729 |

| PASSIVER | | 31.12.19 | 31.12.18 |
|-----------------|--|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Øvrige reserver | 10.000.000 | 10.000.000 |
| | Overført resultat | -4.237.148 | -2.772.162 |
| | Egenkapital i alt | 5.762.852 | 7.227.838 |
| | Anden gæld | 16.117 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 16.117 | 0 |
| | Gæld til øvrige kreditinstitutter | 1.303 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 46.954 | 44.386 |
| | Anden gæld | 52.950 | 30.505 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 101.207 | 74.891 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 117.324 | 74.891 |
| | Passiver i alt | 5.880.176 | 7.302.729 |

Pengestrømsopgørelse

| Note | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | -1.464.985 | -1.263.162 |
| 2 Reguleringer | 38.022 | 24.940 |
| Forskydning i driftskapital | | |
| Tilgodehavender | -379 | -1.047 |
| Andre driftsafledte gældsforpligtelser | 41.129 | 2.987 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | -1.386.213 | -1.236.282 |
| Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger | -38.022 | -24.940 |
| Pengestrømme fra driften | -1.424.235 | -1.261.222 |
| Kapitaltilførsel | 0 | 8.500.000 |
| Pengestrømme fra finansiering | 0 | 8.500.000 |
| Årets samlede pengestrømme | -1.424.235 | 7.238.778 |
| Likvide beholdninger ved årets begyndelse | 7.301.682 | 62.904 |
| Likvide beholdninger ved årets slutning | 5.877.447 | 7.301.682 |
| Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger | 5.878.750 | 7.301.682 |
| Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter | -1.303 | 0 |
| I alt | 5.877.447 | 7.301.682 |

| | 2019 | 2018 |
|--|-----------|---------|
| | DKK | DKK |
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 1.145.432 | 954.718 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.667 | 3.483 |
| Andre personaleomkostninger | 8.429 | 0 |
| I alt | 1.159.528 | 958.201 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 2 | 1 |

2. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

| | | |
|--------------------------|------------|--------|
| Andre driftsindtægter | -2.333.115 | 0 |
| Andre driftsomkostninger | 2.333.115 | 0 |
| Finansielle omkostninger | 38.022 | 24.940 |
| I alt | 38.022 | 24.940 |

3. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indkomne rettighedsmidler, der i henhold overenskomst eller anden aftale er udbetalt fra diverse TV- og filmproducenter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter udbetaling af indkomne rettighedsmidler til foreningens diverse medlemsorganisationer, som søger for udbetaling til rettighedshaverne.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Tilgodehavender

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter. Skat af årets resultat beregnes udelukkende af indtægter fra erhvervsmæssig virksomhed.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte an-

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.